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Kl. 14:25 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Det er såmænd ikke i polemisk hensigt, at jeg ta- 
ger ordet her, men kun for i forbindelse med det 
citat, som skatteministeren var så begejstret for, 
at præcisere, at konkurrenceevnen for danske 
virksomheder jo også påvirkes af helt andre ting 
end bare skat. Jeg har villet bringe lidt propor- 
tionssans ind i debatten om konkurrenceevne 
ved at pege på, at et grundlæggende problem 
for Danmark i de senere år jo er, at vi har tabt 홢 
konkurrenceevne, og vi oplever bl.a. derfor, men 
ikke kun derfor, et markant fald i vores industri- 
eksport. 

Kl. 14:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det skatteministeren. 

Kl. 14:26 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det er jeg meget enig i. En af grundene til, at der 
har været et tab af konkurrenceevne, har været 
et stort lønpres bl.a. baseret på, at vi har meget 
høje marginalskatter. Derfor har erhvervslivet 
også ganske klart sagt, at de er villige til at bi- 
drage til finansieringen af skattereformen, hvis 
det, der kommer ud af skattereformen, er lavere 
marginalskatter og dermed mindre lønpres. 
Derfor er jeg sådan set helt enig med hr. Niels 
Helveg Petersen i, at der er andet, men at skatte- 
reformen her er med til at gøre, at vi får forbed- 
ret vores konkurrenceevne. Det tror jeg er uom- 
tvisteligt. 

Kl. 14:27 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der var ikke flere korte bemærkninger fra hr.. 
Niels Helveg Petersen. Så ér det hr. Frank Aaen. 
Er det for en kort bemærkning eller som ordfø- 
rer i anden omgang? 

Det er som ordfører. Værsgo til hr. Frank Aa- 
en. 

Kl. 14:27 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Det var, fordi det ikke var et spørgsmål til skat- 
teministeren. Det var et spørgsmål til Dansk Fol- 
keparti og delvis også til Konservative. For vi 
har jo haft nogen debat med både Dansk Folke- 
parti og Konservative om, hvorvidt den her re- 
form øgede uligheden eller den ikke gjorde. I 
går fik vi at vide af fru Pia Kjærsgaard; at refor- 
men ikke øgede uligheden, fordi dem, der fik de 
højeste skattelettelser, også skulle betale selv. 
Det har vi så fået dementeret af skatteministeren 

i dag. Det er jo meningen med reformen; skatte- 
ministeren har en ideologisk opfattelse afi at det 
er godt for samfundet, men i hvert fald er der in- 
gen tvivl for skatteministeren om, at det her 
øger uligheden i samfundet. 

Jeg stillede det samme spørgsmål til hr. Mike 
Legarth her i løbet af i dag, nemlig om han kun- 
ne bekræfte, at uligheden blev øget på grund af 
den her reform. Det kunne jeg ikke få bekræftet. 
Men nu vil jeg gerne høre efter, hvad skattemini- 
steren har sagt, nemlig at uligheden vokser. Vi- 
dere fik vi i går at vide, at selvfølgelig kunne . 
man godt have brugt de penge, der gives i skat- 
telettelser til de rigeste, til velfærd. Det ville så 
have været imod regeringens politik, men sådan 
rent teknisk set kunne man faktisk have gen- 
nemført, at man i stedet for at give pengene til 
de rigeste havde givet pengene til at forbedre 
velfærden. 

Det får mig altså til at spørge, om Dansk Fol- 
keparti specielt er blevet ført bag lyset, eller om 
regeringen helt åbent har sagt, at det er en poli- 
tik med mere ulighed og færre penge til velfærd, 
den vil have, og den politik vil man gerne støtte 
den i. Kunne vi ikke få et svar fra Dansk Folke- 
parti på det enkle spørgsmål: Har man misfor- 
stået, hvad det her går ud på, eller er ulighed og 
mindre til velfærd noget, man helt bevidst støt- 
ter? - 

Kl. 14:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så har skatteministeren bedt om ordet. 

Kl. 14:29 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg tager blot ordet, fordi hr. Frank Aaen tillæg- 
ger mig holdninger, meninger og udtalelser, som 
ikke er mine egne, og jeg skal præcisere, at jeg 
ikke er af den opfattelse, at målet er at bekæmpe 
rigdom; Jeg er af den opfattelse, at målet er at 
bekæmpe fattigdom. Vi gennemfører en skatte- 
reform, som også løfter niveauet for de laveste 
indkomster, som giver de laveste indkomster ret 
til at beholde noget mere til sig selv af det, de tje- 
ner, som er socialt afbalanceret, fordi vi sikrer et 
højere tillæg til pensionisterne, som gør, at enli- 
ge forsørgere får en højere indtægtsgrænse for 
friplads, og som med en grøn check gør, at de la- 
veste indkomster bliver kompenseret for de sti- 
gende grønne afgifter. Jeg synes, at det her er en 
skattereform, som i høj grad også er socialt afba- 
lanceret, og så har jeg det fint med, at danskerne 
får lov til at beholde nogle flere af deres egne 
penge. 


